
Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio VIII - Ambito Territoriale di Messina 

 

Il responsabile del Procedimento Giovanni Pasto - tel: 090 698 336 - email: giovanni.pasto.me@istruzione.it  
Il responsabile dell’istruttoria: Gaetano Consolo - tel: 090 698 291 - email: gaetano.consolo1@istruzione.it  

Il responsabile dell’istruttoria: Gaetano Grimaldi - tel: 090 698 213 - email: gaetano.grimaldi.200@posta.istruzione.it  
 Il responsabile dell’istruttoria: Francesca Lento - tel: 090 698 303 - email: francesca.lento@posta.istruzione.it   

Il responsabile dell’ istruttoria: Rosa Grazia Maria Torre – tel. 090698258 – email: rosagraziamaria.torre@istruzione.it  

         Via San Paolo, 361 ex IAI – 98122 Messina -   C.F.: 80005000833 Telefono: 090698111  
PEC: uspme@postacert.istruzione.it  e-mail: usp.me@istruzione.it – web: http://www.me.usr.sicilia.it 

U.O.B. 3 – Area III - Ufficio III 

Ufficio Organici e Mobilità Scuola I e II grado 

Reclutamento docenti di ogni ordine e grado 

Diritto allo Studio – Equipollenza - Cedole Librarie 

                                                                                                                                   
IL DIRIGENTE 

 
VISTA l’O.M. 22 luglio 1997 n. 446 con cui sono state emanate le disposizioni riguardanti i rapporti di 
lavoro a tempo parziale del personale della scuola;  
VISTA l’O.M. 13 febbraio 1998 n. 55 con cui sono state apportate integrazioni all’O.M. 446/97; 
VISTA la C.M. 17 febbraio 2000 n. 45 recante chiarimenti in merito all’effettuazione del part-time del 
personale della scuola;  
VISTO il C.C.N.L. Comparto Scuola del 29/11/07, pubblicato sulla G.U. n. 292 del 17/12/07, e in 
particolare gli artt. 39 e 58; 
VISTA la Legge . 06/08/2008, n. 133; 
ACCERTATO che le istanze prodotte dal personale scolastico con contratto di lavoro a tempo 
indeterminato intese ad ottenere, a decorrere dall’ anno scolastico. 2020/2021, la trasformazione del 
rapporto di lavoro da tempo pieno a tempo parziale sono integralmente accoglibili ( limite del 25%) e che, 
pertanto, non occorre procedere alla formulazione di specifiche graduatorie; 
VISTA la dotazione organica delle scuole di I e II grado della provincia per 
l’anno scolastico 2020/2021; 
VISTO il precedente decreto di questo ufficio – prot.n. 10655 del 14 luglio 2020- con il quale sono state 
esitate le suindicate istanze; 
ACCERTATO che nel suindicato provvedimento risultano meri errori materiali ovvero omissioni; 
RAVVISATA la necessità di apporta le dovute rettifiche; 
  

DISPONE 

 
Art. 1- A rettifica ed integrazione del precedente decreto indicato in premessa a decorrere del 01/09/2020, 
per la durata di due anni scolastici, il personale incluso negli elenchi allegati al presente provvedimento, di 
cui è parte integrante, è ammesso a trasformare il contratto di lavoro da tempo pieno a tempo parziale e 
viceversa da tempo parziale a tempo pieno;  
Art. 2- successivamente alla pubblicazione dei risultati della mobilità, di tutto il personale scolastico, per 
l’anno scolastico 2020/2021, gli interessati dovranno stipulare il relativo contratto con il Dirigente 
Scolastico competente;  
Art 3- I Dirigenti Scolastici, già appositamente delegati, provvederanno alla stipula prima dell’inizio del 
nuovo anno scolastico;  
Art 4- Il presente provvedimento è atto definitivo ed è, pertanto, impugnabile nelle sedi previste dalla 
normativa vigente. 

 
 
 
 

mailto:giovanni.pasto.me@istruzione.it
mailto:gaetano.consolo1@istruzione.it
mailto:gaetano.grimaldi.200@posta.istruzione.it
mailto:francesca.lento@posta.istruzione.it
mailto:rosagraziamaria.torre@istruzione.it
mailto:uspme@postacert.istruzione.it
mailto:usp.me@istruzione.it
http


Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio VIII - Ambito Territoriale di Messina 

 

Il responsabile del Procedimento Giovanni Pasto - tel: 090 698 336 - email: giovanni.pasto.me@istruzione.it  
Il responsabile dell’istruttoria: Gaetano Consolo - tel: 090 698 291 - email: gaetano.consolo1@istruzione.it  

Il responsabile dell’istruttoria: Gaetano Grimaldi - tel: 090 698 213 - email: gaetano.grimaldi.200@posta.istruzione.it  
 Il responsabile dell’istruttoria: Francesca Lento - tel: 090 698 303 - email: francesca.lento@posta.istruzione.it   

Il responsabile dell’ istruttoria: Rosa Grazia Maria Torre – tel. 090698258 – email: rosagraziamaria.torre@istruzione.it  

         Via San Paolo, 361 ex IAI – 98122 Messina -   C.F.: 80005000833 Telefono: 090698111  
PEC: uspme@postacert.istruzione.it  e-mail: usp.me@istruzione.it – web: http://www.me.usr.sicilia.it 

 
IL DIRIGENTE 
 Filippo Ciancio 

 

 

All’Albo –Sede  
Ai Dirigenti Scolastici della Provincia LORO SEDI 

Alle OO.SS. LORO SEDI 
Al Sito web dell’ufficio 

 
 

mailto:giovanni.pasto.me@istruzione.it
mailto:gaetano.consolo1@istruzione.it
mailto:gaetano.grimaldi.200@posta.istruzione.it
mailto:francesca.lento@posta.istruzione.it
mailto:rosagraziamaria.torre@istruzione.it
mailto:uspme@postacert.istruzione.it
mailto:usp.me@istruzione.it
http

		2020-07-24T06:54:56+0000
	CIANCIO FILIPPO


		2020-07-24T14:24:01+0200
	Messina
	MIUR – Registro Informatico
	Registrazione Informatica: m_pi.AOOUSPME.REGISTRO UFFICIALE.U.0011514.24-07-2020




